
-- ๑ -- 

  
 

ประกาศโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
เรื่อง  รับสมัครลูกจ้างชั่วคราว 

****************************** 
 โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต มีความประสงค์จะรับสมัคร ลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง เจ้าหน้าท่ี
แคชเชียร์ จำนวน ๑ ตำแหน่ง อาศัยอำนาจตามคำสั ่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน                            
ที่ ๒๙/๒๕๔๖ สั่ง ณ วันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๔๖ เรื่อง มอบอำนาจปฎิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว 
หนังสือกระทรวง การคลัง ท่ี กค ๐๕๒๗.๖ /ว ๓๑ ลงวันท่ี ๒๖ เมษายน ๒๕๕๒ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีปฎิบตัิ
การบริหารงานบุคคลลูกจ้างชั่วคราว จึงขอประกาศรับสมัคร ลูกจ้างชั่วคราว ดังนี้ 

๑.  ตำแหน่งที่รบัสมัคร 
       ๑.  ตำแหน่ง เจ้าหน้าท่ีแคชเชียร์ จำนวน ๑ อัตรา  อตัราเงินเดือน ๑๐,๐๐๐ บาท  
                          ๒. หน้าท่ี 
   ๒.๑ ดูแลอุปกรณ์ของแคชเชยีร์ ให้มีความพรอ้มในการใชง้าน 
   ๒.๒ บันทึก ตรวจสอบความถูกต้องของรายงานยอด 
   ๒.๓ เติมบัตร และทอนเงินตามจำนวนท่ีถูกต้อง 
   ๒.๔ สรุปยอดเติมบัตรประจำวัน พร้อมตรวจสอบนับเงินสดให้ถูกต้อง 
   ๒.๕ ส่งมอบรายงานยอด ให้ผู้บังคับบัญชาอย่างถูกต้อง แม่นยำ 
   ๒.๖ ดูแลความสะอาดบริเวณโรงอาหาร ให้มีความเป็นระเบียบเรียบร้อย  
   ๒.๗ ปฏิบัติหน้าท่ีวันจันทร์ - ศุกร์ เวลา ๐๖.๓๐ น. - ๑๕.๓๐ น. 
  ๒.  คุณสมบัติของผู้สมัคร 
       ๒.๑  เพศชาย หรอื หญิง  

     ๒.๒  อายุตั้งแต ่๒๕ ปี ไม่เกิน ๔๕ ป ี   
       ๒.๓  มีสัญชาติไทย 
       ๒.๔  มีวุฒิการศึกษาม.๖ / ปวช. /วุฒิการศึกษา ปวส.   
       ๒.๕  มีสุขภาพแข็งแรง มีความประพฤตเิรียบรอ้ย  
  ๓.  หลักฐานการสมัคร  
        ๓.๑ สำเนาใบสุทธหิรือประกาศนียบัตร จำนวน  ๑  ฉบับ 
        ๓.๒ สำเนาทะเบยีนบ้าน   จำนวน  ๑  ฉบับ 
        ๓.๓ สำเนาบัตรประชาชน   จำนวน  ๑  ฉบับ 
        ๓.๔ รูปถ่าย     จำนวน  ๑  รูป 

๔. กำหนดรับสมัคร/... 



-- ๒ -- 

 

๔.  กำหนดรบัสมัคร 
       ให้ผู ้ประสงค์จะสมัครขอและยื ่นใบสมัครด้วยตนเองได้ท่ี  กลุ ่มบริหารบริหารทั ่วไป
โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต ระหว่างวันท่ี ๒๐ - ๓๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น.   
  ๕. วันคัดเลือก  

คัดเลือกวันท่ี ๓๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป 
โดยวิธสีัมภาษณ์ และสอบปฎิบัติ 

เวลา วิธีสอบ คะแนนเต็ม 
๐๙.๐๐ – ๑๑.๐๐  น. สัมภาษณ์  ๑๐๐ 

  ๖.  หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
       ๖.๑  สอบสัมภาษณ์ จะประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง และประวัติการทำงานของ
ผู้สมัคร และสัมภาษณ์หรือทดสอบเพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ ความสามารถ 
ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมท้ังสังคมและสิ่งแวดล้อม  
ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ เชาว์ปัญญาและบุคลิกภาพ โดยกำหนดคะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน 
  ๗.  เกณฑ์การตัดสิน 
       ผู้ได้รับการคัดเลือก จะต้องได้คะแนนรวมท้ังสิ้นไม่ต่ำกว่า ร้อยละ ๖๐ โดยเรียงลำดับจาก             
ผู้ได้คะแนนสูงลงมาตามลำดับ  
  ๘.  วันประกาศผลการคัดเลือก 
        วันท่ี ๓๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘  
 

 ผู้ได้รับคัดเลือก รายงานตัว และเริ่มปฏิบัติงาน ในวันท่ี ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘                              
   ประกาศ ณ วันท่ี ๑๔ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
 
  (นายราเมศน ์ โสมแสน) 
                                                                   ผู้อำนวยการโรงเรียนวชริธรรมสาธิต 
 



  
 

คำสั่งโรงเรียนวชิรธรรมสาธติ 
ท่ี  ๐๐๖ /๒๕๖๘ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานรับสมัครลูกจ้างชั่วคราว 

****************************** 

 ตามที ่ โรงเร ียนวชิรธรรมสาธิต ประกาศรับสมัครลูกจ้างชั ่วคราว จำนวน ๑ อัตรา                
ระหว่างวันที่ ๒๐ - ๓๑ มกราคม ๒๕๖๘ และทำการคัดเลือกวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๘ นั้น เพื่อให้การรับ
สมัครและการคัดเลือกดำเนินไปด้วยความถูกต้องเรียบร้อย โดยอาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ ๒๙/๒๕๔๖ สั่ง ณ วันที่ ๘ กรกฏาคม ๒๕๔๖ เรื่อง มอบอำนาจปฏิบัติราชการแทน
เกี่ยวกับลูกจ้างชั ่วคราว หนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค ๐๕๒๗.๖/ว ๓๑ ลงวันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๕๒       
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการปฏิบัติการบริหารงานบุคคล ลูกจ้างชั่วคราว จึงแต่งตั้งกรรมการดังต่อไปนี้ 

          กรรมการรบัสมคัร 
  ๑. นางสาวธญัญฐ์ิตา รุ่งสนิธติิวงศ์  ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสาวณิชชา บุตรสีมาตร  กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 
  กรรมการสมัภาษณ์ลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่ง เจ้าหนา้ทีแ่คชเชียร์ 
  ๑. นางสาวยุวดี ประกอบแสง  ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสาวนฤมล  รับส่ง   กรรมการ 
  ๓. นางสาวพัชรินทร์ มุ่งเงิน  กรรมการและผู้ชว่ยเลขานุการ 

   สั่ง ณ วันท่ี ๑๔ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
 
        (นายราเมศน์  โสมแสน) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 


